2023年 10月 17日

各 位

会 社 名

代 表 者 名 代表取締役社長  長谷川 博之

（コード番号 1 8 4 7  東証プライム）

問 合 せ 先  財 務 経 理 部 長  加藤 政信

（ T E L .  0 3 － 5 9 3 1 － 5 6 4 2 ）

東京都が発行する「東京グリーンボンド」への投資について

当社は、持続可能な社会の実現に向け、この度、東京都が発行する「東京グリーンボンド」に投資す

ることといたしましたので、お知らせいたします。

記

 当社が投資をする当グリーンボンドは東京都の環境事業に要する資金を調達するために発行される

債券で、主な調達資金の使途は下記のとおりです。

①エネルギーの脱炭素化と持続可能な資源利用によるゼロエミッションの実現

②生物多様性の恵みを受け続けられる、自然と共生する豊かな社会の実現

③都民の安全・健康が確保された、より良質な都市環境の実現

当社は、創業 100周年となる 2030年度までの長期経営計画「ビジョン 2030」を策定しており、

その中で「安定した成長を続けていくとともに社会の持続的発展に貢献する企業」を目標とすること

を掲げております。当グリーンボンドへの投資をすることで、持続可能な社会の実現に寄与するとと

もに、引き続き地球環境課題の解決に向けて積極的に取り組んでまいります。

＜発行債券の概要＞

・債券名 ：東京グリーンボンド（５年）第７回

・発行総額：２００億円

・年限  ：５年（償還日：2028年９月 20日）

（参考）

 「東京グリーンボンド」の詳細に関して東京都のホームページをご参照ください。

（https://www.zaimu.metro.tokyo.lg.jp/bond/tosai_ir/tosai_ir_gb.html）

当社の長期経営計画「ビジョン 2030」・中期経営計画（2023年度～2025年度）

（https://www.ichiken.co.jp/ir/plan）

ＥＳＧマテリアリティ

（https://www.ichiken.co.jp/sustainability/esgdata）

以 上

（案）

https://www.zaimu.metro.tokyo.lg.jp/bond/tosai_ir/tosai_ir_gb.html
https://www.ichiken.co.jp/ir/plan/
https://www.ichiken.co.jp/sustainability/esgdata/